VARIAE LECTIONES.

doctrinæ fractum percipisse: quorum mala lect'one seducti, id supra 11 Januar. ad vitam S. Theodosii num. 20 in prolegomen. annotaveramus.

(14) Extractum id a S. Saba. Ejus meminit Moschus cap. 178.

LXXXIX. Sed et oportet de magno disserere Gerasimo; quales, inquam, is ediderit regulas formasque iis qui sub ipso exercebantur, et veluti condimentum atterere sermoni narrationem, quæ nimirum multam habet utilitatem. Hic ergo magnus Gerasimus, solitudinis ad Jordanem (23) sitæ civis simul et patronus factus, cum lauram illic maximam, non pauciores quam septuaginta anachoretas habentem, construxisset, prætereaque cœnobium in medio ejus quam optime collocasset; curabat ut qui introducebantur quidem monachi, in cœnobio manerent, in quo vitam monachalem exercerent; qui autem crebris longisque laboribus exercitati erant, jamque ad perfectionis mensuras pervenerant, eos in iis quæ vocantur cellis collocans, sub hac jubebat vivere regula; ut quidem dies quinque hebdomadæ in sua cella unusquisque quietus maneret, nihil aliud gustans ex esculentis, nisi tantum panem, aquam, et dactylos; Sabbato autem et Dominica ad ecclesiam accedentes, post sanctorum participationem, in cœnobio utentur cocto, sumerentque parum vini. At in cella nulli permittebatur aut ignem accendere, aut coctum gustare. Voluntaria autem paupertas tantæ erat eis curæ, quantæ nihil aliud; et humilitate præxime ornabantur.

XC. Porro unusquisque laborem manuum suarum, qui per hebdomadam ab eis factus fuerat, Sabbato ferens in cœnobium, circa vesperam Dominicæ, hebdomadæ sumptus iterum accipiens, panes, inquam, et palmulas, et aquam in vase quodam, et palmarum ramos: rursus in cellam redibat. Adeo autem erant curis vacui, et a negotiis humanis omnino liberi, ut nihil haberent præter indumenta, nec secundus iis esset amictus Stratum vero quid aliud, quam storea, quæque solent appellare centonium (24) et imbrymium (25)? Item vas fictile ad aquam, quod simul sufficebat ad potum et ad palmas irrigandas.

XCI. Hæc lex autem eis est optime tradita a Gerasimo, ut egressi dimitterent cellas apertas, quo liceret ei qui vellet ingrediendo quod placeret acci-

ΠΘ'. Δεῖ δὲ καὶ τὰ κατὰ τὸν μέγαν Γεράσιμον, καὶ οὓς αὐτὸς ἐξεῖσθαι κανόνας φησὶ καὶ τύπους τοῖς ὑπ' αὐτὸν ἀσκουμένοις, διαλαβεῖν, καὶ ὡς ἦδυσμα τὸ διήγημα πολὺ δήκου καὶ τὸ ἐκπαφελὲς ἔχον, παραπλέξει τῷ λόγῳ. Οὗτος οὖν ὁ μέγας Γεράσιμος τῆς κατὰ τὸν Ἰοδράνην ἐρήμου πόλιτος ἄμα καὶ πολιούχος γενόμενος, λαύραν ἕκατοε μεγίστην, οὐκ ἐλάττωσεν ἢ ἑβδομήκοντα τοὺς ἀναχωρητὰς ἔχουσαν, συστησάμενος, πρὸς δὲ, καὶ κοινόδιον μέσον αὐτῆς ὡς ἄριστα καθιδρύσας· τοὺς μὲν εἰσαγομένους τῶν μοναχῶν, ἐν τῷ κοινοβίῳ μένειν, ἐν αὐτῷ τε τὴν μοναχικὴν ἔκαστασθαι διαγωγὴν παρασκευάζει· ὅσοι δὲ συχνῶς ἔτι καὶ μακρῶς πόνοις ἀναγυμνάσαντο, καὶ τῶν τῆς τελειότητος ἤδη μέτρων ἐπέβησαν, τούτους δὲ ἑταῖς καλουμέναις κελλαῖς ἐγκατοικίζων, ὑπὸ τριούτῳ ἔην ἐπέλειπε τῷ κανόνι· ὥστε τὰς μὲν πέντε τῆς ἑβδομάδος ἡμέρας, ἕκαστον τῇ ἰδίᾳ κελλῇ ἐφρησυχάζειν, οὐδενὸς ἄλλου τῶν εἰς βρωσίαν, ὅτι μὴ μόνον ἄρτου τε καὶ ὕδατος καὶ φοινίκων ἀπογευόμενον· Σαββάτου δὲ καὶ Κυριακῆς εἰς τὴν ἐκκλησίαν παραβλόντας, μεταρχόντας τε τῶν ἀγιδεμάτων, εἰς τὸ κοινόδιον ἐφρητῶν χρῆσθαι, καὶ οἴνου μεταλαμβάνειν ὀλίγου. Ἐν κελλῶν δὲ οὐδενὶ ἐφεῖτο ἢ πῦρ κῶσαι, ἢ ἐψητῶ γεύσασθαι. Ἡ δὲ ἀκτημόσνη, ὡς οὐδὲν αὐτοῖς ἕτερον ἀξιοσπούδαστον ἦν· καὶ τρυφροσύνη μάλιστα ἐκοιμούντο.